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Svar på skriftligt spörsmål om sänkt mervärdesskattesats på e-böcker
och annat digitalt innehåll i enlighet med Europeiska kommissionens
förslag

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 622/2016 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Olli-Poika Parviainen /gröna:

Tänker regeringen införa en nedsatt mervärdesskattesats på digitalt innehåll, och i så
fall, enligt vilken tidtabell tänker regeringen verkställa beslutet?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Enligt mervärdesskattelagen (1501/1993) är den allmänna skattesatsen 24 procent. På
försäljning av böcker samt tidningar och tidskrifter som prenumereras tillämpas en ned-
satt skattesats på 10 procent. På försäljning av lösnummer av tidningar samt e-
publikationer tillämpas den allmänna skattesatsen på 24 procent.

Bindande föreskrifter om de skattesatser som ska tillämpas inom mervärdesbeskattning-
en finns i rådets direktiv om ett gemensamt system för mervärdesskatt (2006/112/EG).
Finland har inte rätt att fatta nationella beslut om nedsatta skattesatser för andra varor
och tjänster än de som anges i  direktivet.  Varor och tjänster på vilka medlemsstaterna
kan tillämpa en nedsatt skattesats anges i bilaga III i direktivet. I motsats till böcker och
tidningar i tryckt format ingår e-publikationer inte i den här förteckningen.

E-publikationer är e-tjänster på vilka en nedsatt skattesats inte får tillämpas enligt direk-
tivet. Att tillämpa en nedsatt skattesats på e-publikationer är därmed inte möjligt i da-
gens läge på grund av gemenskapslagstiftningen.

Europeiska kommissionen gav den 1 december 2016 ett förslag till direktiv om mervär-
desskattesats för e-publikationer (COM(2016) 758). Förslaget bygger på kommission-
ens meddelande av den 7 april 2016 om en handlingsplan för mervärdesskatt
(COM(2016) 148). Om förslaget godkänns blir det möjligt för alla medlemsstater att
tillämpa nedsatta skattesatser också på e-publikationer.

I enlighet med regeringsprogrammet arbetar regeringen för att mervärdesskattedirektivet
ska göra det möjligt att tillämpa nedsatt skattesats även på e-publikationer. Frågan om
huruvida och i vilken omfattning en nedsatt skattesats för e-publikationer ska tas i bruk
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nationellt i Finland avgörs separat när ändringen av direktivet har godkänts. En ändring
av mervärdesskattedirektivet kräver ett enhälligt beslut av medlemsstaterna, vilket man
för tillfället inte kan vara säker på.

Helsingfors 20.12.2016

Finansminister Petteri Orpo


